⁹⁾ Eine Fälschung auf Papst Calixt II, datiert 25. März 1121: *IP* I 26, Nr. † 11; DUVAL-ARNOULD, *Pergamene*, 225, Nr. † 9; DF.: PFLUGK-HARTTUNG, *Acta*, II 232, Nr. 276; ROBERT, *Bullaire*, I 345, Nr. 233, aus einer Serie von drei gefälschten Papsturkunden (Paschals II., Hadrians IV.), die die Pfarrei- 45 rechte des Lateran bestätigen sollten; vgl. KEHR, *Analekten*, 12–15, 18f.

nens fines parrochie vestre probabat et a longissimo tempore Lateranensis ecclesia eandem parrochiam possederit sine lite, vos possessioni legitime incumbentes non videbimini aliquos indebite molestare, cum non intelligatur iniuriam facere, qui utitur iure suo¹⁰⁾, et ad probandum usum longissimum et presentem testes induxit, per quos sufficienter
 5 edocuit Lateranensem ecclesiam a quadraginta sex annis usque ad tempus mote litis et post exercuisse iura spiritualia in parrochia sepedicta¹¹⁾. Dicebat etiam, quod, si medio tempore infra fines predictos pars altera presumpsisset aliqua parrochialia exercere, cum nichil de proprietate doceret et ex parte vestra longissima et continua possessio probaretur et duo in solidum eandem rem simul et eodem modo possidere non possint¹²⁾, convince-
 10 bantur^{c)} adversarii predicta clanculo usurpasse. Contra tenorem vero cuiusdam scripti sub nomine bone memorie A(lexandri), predecessoris nostri¹³⁾, coram eodem cardinale a parte adversa exhibita respondebat, quod non erat auctenticum, cum nec esset bulla munitum et haberetur merito in stilo suspectum¹⁴⁾. Unde^{d)} cum ecclesia Lateranensis inveniretur in possessione parrochie supradicte et auctore^{e)} non probante reus, etsi nichil prestiterit,
 15 debeat obtinere¹⁵⁾, cum instantia postulabat parti adverse imponi silentium et compesci, ne super possessione prefate parrochie vestram ecclesiam ulterius molestaret; presertim * * fol. 110^o
 cum nomine prefate basilice, in qua solus Romanus pontifex celebrat missarum sollempnia¹⁶⁾ et intra suum palacium est constructa, parrochiam vindicare non possent, nec etiam nomine inferioris ecclesie, quam ipsi de quadam cripta vel stabulo in oratorium a non
 20 longo tempore converterunt¹⁷⁾.

Nos autem auditis hiis et aliis, que idem cardinalis fideliter retulit coram nobis, et habito fratrum nostrorum consilio^{f)} yconomum vestrum nomine Lateranensis ecclesie ab impetitione predicta, quam contra vos yconomus prefate basilice movit, decrevimus absolvendum.

25 Nulli ergo omnino^{g)} hominum liceat hanc paginam nostre diffinitionis infringere vel ei ausu temerario contraire^{h)}. Si quis autem^{g)} et cetera usque incursum.